
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   23.06.2025              347-ПА 

 

 
О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности  

при проведении массового мероприятия «этапа «Асбестовские каникулы» серии  

off road соревнований Свердловской области «КУБОК ЛЕГЕНДЫ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского муниципального округа, решением 

Думы Асбестовского городского округа от 24.10.2013 № 28/13 «О проведении 

публичных и массовых мероприятий на территории Асбестовского городского округа», 

администрация Асбестовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать организатору массового мероприятия К.Е. Мошкову проведение 

этапа «Асбестовские каникулы» серии off road соревнований Свердловской области 

«КУБОК ЛЕГЕНДЫ» (далее – Этап соревнований) 5 июля 2025 года с 10.00 часов  

до 21.00 часов. 

2. Определить местом проведения Этапа соревнований с 10.00 часов  

до 21.00 часов 5 июля 2025 года земельный участок с кадастровым номером: 

66:34:0000000:15314, расположенный г. Асбест, городские леса Асбестовского 

муниципального округа, кварталы ч. 40, 41, 42, 43. 

3. Организатору Этапа соревнований – Константину Евгеньевичу Мошкову 

обеспечить: 

1) уведомление МО МВД России «Асбестовский» и согласование особенностей 

обеспечения правопорядка при проведении Этапа соревнований;  

2) соблюдение условий проведения Этапа соревнований, порядка его 

организации и проведения на территории земельного участка с кадастровым номером: 

66:34:0000000:15314, расположенного г. Асбест, городские леса Асбестовского 

муниципального округа, кварталы ч. 40, 41, 42, 43 в период с 10.00 часов до 21.00 часов 

5 июля 2025 года; 

3) привлечение к обеспечению охраны общественного порядка при проведении 

Этапа соревнований представителей частных охранных организаций; 

4. Ответственность за соблюдение установленного порядка организации  

и проведения этапа «Асбестовские каникулы» серии off road соревнований 

Свердловской области «КУБОК ЛЕГЕНДЫ» возложить на организатора массового 

мероприятия К.Е. Мошкова. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты 

Асбестовского муниципального округа» (А.В Соколов) определить необходимый  

и достаточный состав сил и средств постоянной готовности для оперативного 

реагирования в случае чрезвычайной ситуации при проведении Этапа соревнований. 

6. Предложить Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Асбестовский» (Э.Ф. Мовсумов) оказать в соответствии  



 2 

с законодательством Российской Федерации содействие организатору 

массового мероприятия в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка 

в месте его проведения. 

7. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Асбестовский 

рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа 

(www.asbestadm.ru). 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа И.В. Епимахова. 

 

 

Глава 

Асбестовского муниципального округа                                  Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

